
MUNICÍPIO DE MALTA 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 Rua Manoel Marques Fernandes, 67 – Centro – 58.713-000 – Malta – PB 
+55 83 3471-1232           gabinete@malta.pb.gov.br – www.malta.pb.gov.br           CNPJ: 09.151.861/0001-45 

PORTARIA Nº. 07-B, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Servidor 

Público Municipal, em Cargo Comissionado, 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MALTA, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal, 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor GIOVANNE MONTINI DA SILVA LUCENA, inscrito no CPF 

sob o nº 033.193.064-13, para ocupar o Cargo Comissionado de DIRETOR ESCOLAR, na 

Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Cônego Joaquim de Assis Ferreira, da rede 

municipal de ensino, lotado na Secretaria Municipal da Educação. 

Art. 2º. A escola é representada pela Unidade Executora Própria “Caixa Escolar da 

Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Cônego Joaquim de Assis Ferreira”, CNPJ 

03.168.857/0001-43, junto ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE. 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE,               PUBLIQUE-SE,                CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, aos 15 dias do mês de fevereiro de 2023. 

 

 

IGOR XAVIER DE LUCENA 

Prefeito Municipal 


